
KRAJSKÝ líRAD C.dop.
Plzeňského kraje

Zprac.
D°5lo: 1 3 -07- 2020

Č.j. UkJ. zn. ;

Pořcl listů.........Početpříl ...

v

KRAJSKÝ líRAD 
Plzeňského kraje

C.dop.

D°5lo: 1 3 -07- 2020
Zprac.

Č.j.
Pořcl listů.........Počet příl ...

UkJ. zn. ;

v



§3
ED S.r.o.pq®2E:5,301

00 Plzeň<
č. 1 k Dohodě o akceptaci Tarifu Dopravce

PlZtiňskyorganiátor vtrfejn* dopravy

DODATEK C. 1
K DOHODĚ O AKCEPTACI TARIFU

DOPRAVCE
uzavřené dne 13.12.2019 (dále jen „Dohoda")

Smluvní strany:

Plzeňský kraj,
se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň,

IČO: 70 89 03 66,
DIČ: CZ 70890366,

bankovní spojení pro účely plnění ze smlouvy Raiffeisenbank a. s., pobočka Plzeň, číslo účtu:
zastoupen Ing. Pavlem Čížkem, náměstkem hejtmana pro oblast dopravy, na základě zmocnění Rady Plzeňského kraje,

usnesením 4948/20 ze dne 22. 6. 2020,
na straně jedné

(dále jen „Objednatel")

a

České dráhy, a.s.,
se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222,110 15 Praha 1,

IČO: 70994226,
DIČ: CZ70994226,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B 8039,

bankovní spojeni pro účely plnění ze smlouvy
zastoupen Bc. Václavem Nebeským, předsedou představenstva a Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva

na straně druhé
(dále jen „Dopravce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku k Dohodě o akceptaci tarifu Dopravce, uzavřené dne 13.12.2019
tento Dodatek č. 1.
(dále jen „Dodatek")

Objednatel a Dopravce jsou označováni společně dále jen jako „Smluvní strany"
a samostatně též jako „Smluvní strana".

1



Dodatek č. 1 k Dohodě o akceptaci Tarifu Dopravce

ČLÁNEK 1

ÚČEL DOHODY

1. Účelem tohoto Dodatku jsou změny akceptace Tarifu Dopravce ve vlacích Objednatele provozovaných na základě Smluv
v souvislosti s tarifními změnami IDS Objednatele ke dni vyhlášení Tarifu IDPK 2020.

2. Rozhodnutím Objednatele je dnem vyhlášení Tarifu IDPK 2020 datum 01.07.2020.

ČLÁNEK 2
PŘEDMĚT DOHODY

1. V souladu s odst. 3. článku 4 Dohody rozhodl Objednatel o úpravě Přílohy č. 1 Dohody k datu 01.07.2020.

2. Nové upravené znění Přílohy č. 1 Dohody je aktualizováno tímto Dodatkem.

3. Příloha č. 1 Dohody ve znění ke dni podpisu Dohody je zrušena a je nahrazena Přílohou č. 1 tohoto Dodatku.

ČLÁNEK 3
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti ke dni vyhlášení Tarifu IDPK 2020
(01.07.2020), nejdříve však ke dni jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek neprodleně po jeho podpisu uveřejní v registru smluv
Objednatel a Dopravce o tom obratem vyrozumí.

2. Tento Dodatek byl sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží dva (2) stejnopisy
a Dopravce obdrží dva (2) stejnopisy.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tento Dodatek před jejím podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně
nevýhodných podmínek pro jednu ze Smluvních stran, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha:

Příloha č. 1: Druhy akceptovaných jízdních dokladů Tarifu Dopravce (od 1. 7. 2020)

V Plzni dne 2 5 ~06~ 2020
0 7 -07-2020

Za Objednatele

Ing. Pavel Čížek

náměstek hejtmana pro oblast dopravy

2



C.J.:J&zJI&AtefJif.?.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .%
Počet listů :..........................................................
Počet výtisků :............dť.......................................
Číslo výtisku :............Óí........................................

Za správnost :

Radní .....................
Vedoucí odboru ..Á.íX\/..ř.ý
Právn ík fy&f.:. 7fKt.?&<:.. .'č&.úk..TřJk;-.

Kompetence na základě :

Datum : ..................................



Příloha č. 1: Druhy akceptovaných jízdních dokladů Tarifu Dopravce (od 1. 7. 2020)

PŘÍLOHA Č. 1
DRUHY AKCEPTOVANÝCH JÍZDNÍCH DOKLADŮ TARIFU DOPRAVCE (OD 1. 7. 2020)

ČLÁNEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tato příloha v návaznosti na ustanovení článku 4 Dohody blíže specifikuje rozsah jízdních dokladů Tarifu
Dopravce, které se Objednatel zavazuje akceptovat ve vlacích objednávaných Objednatelem dle v Dohodě
uvedených pravidel. Specifikace akceptovaných druhů jízdních dokladů Tarifu Dopravce je uvedena v článku 2
této přílohy.

2. Pro vymezení rozsahu akceptace jízdních dokladů Tarifu Dopravce v článku 2 této přílohy jsou vymezeny
následující typy relací. Relací je vymezena přepravní cesta mezi dvěma tarifními body (stanice nebo zastávka),
které jsou obsluhovány jakýmikoliv vlaky Dopravce:

a) „Vnitrokrajskými relacemi" se rozumí relace, jejichž výchozí i cílová stanice se nachází v Plzeňském kraji; pokud
se Smluvní strany nedohodnou jinak,

b) „Mezikrajskými relacemi" se rozumí relace, u kterých se jeden tarifní bod nachází v Plzeňském kraji a druhý tarifní
bod v jiném kraji nebo na území jiného státu. „Mezikrajskou relací" se též rozumí relace, kdy oba body se nachází
mimo Plzeňský kraj a relace umožňuje cestu přes území Plzeňského kraje, pokud se Smluvní strany nedohodnou
jinak,

3. Jízdní doklady Tarifu Dopravce se pro účely této Dohody rozdělují na:
a) „Adresné jízdní doklady", které mají definovánu výchozí i cílovou stanici přepravní cesty,
b) „Neadresné jízdní doklady", které nemají definovánu výchozí a cílovou stanici přepravní cesty, tj. jedná se zejména

o síťové jízdní doklady, které umožňují realizovat neomezený počet cest v územním rozsahu a čase platnosti,
c) „Ostatní doklady", které nejsou výše uvedené. Jedná se zejména o přepravné zavazadel, rezervační doklady a

doplatkové doklady.
4. Objednatel bere na vědomí, že uvedené vymezení relací v odst. 2 tohoto článku, které se vztahuje na vymezení

druhu akceptovaných dokladů dle článku 2 této Přílohy, je uplatňováno výhradně pro vlaky vedené v objednávce
Plzeňského kraje dle Smluv a nemá vliv na nabídku jízdného Dopravce na ostatních výkonech Dopravce ve všech
(Vnitrokrajských i Mezikrajských) relacích.

5. Podíl na tržbách z jízdních dokladů vymezených v článku 2 této přílohy se stanoví na základě Pravidel pro
přiřazení, které jsou popsány v příloze č. 2 Dohody.

ČLÁNEK 2
DRUHY AKCEPTOVANÝCH JÍZDNÍCH DOKLADŮ

1. Ve všech Vnitrokrajských relacích jsou akceptovány tyto druhy jízdních dokladů Tarifu Dopravce:

a) Vnitrostátní Adresné jízdní doklady jednotlivé základní (Flexi jízdenka) s kilometrickým výpočtem ceny jízdného
vydávané pouze vybranými distribučním kanály (odbavovacími zařízeními) Dopravce-výlučně eShop ČD, mobilní
eShop ČD, mobilní aplikace „Můj vlak"; uvedené jízdní doklady bude umožněno kombinovat se zákaznickou
aplikací IN25; cestujícímu se zákaznickou aplikací IN50 bude vydáno jízdné ve výši IN25

b) vnitrostátní Neadresné jízdní doklady celostátní síťové (IN100, IN Business, IN Senior, Celodenní jízdenka,
Skupinová víkendová jízdenka, Jízdenka na léto, Kilometrická banka)

c) vnitrostátní Ostatní doklady (Rezervace, Doplatky k jízdnému vč. časového doplatku do 1. třídy, Přepravné pro
zavazadla, Přepravné pro psa, Síťová jízdenka pro přepravu jízdního kola)

d) mezinárodníAdresné jízdní doklady jednotlivé jednosměrné, zpáteční, skupinové a traťové vydávané Dopravcem
a jinými dopravci v zahraničí (Jízdné NRT, Jízdné v přepravě ČD-ZSSK, Včasná jízdenka Evropa, Europa Spezial,
SparSchiene atd.),

e) mezinárodní Adresné jízdní doklady jednotlivé jednosměrné, zpáteční a traťové vydané pro tzv. malý pohraniční
styk Dopravcem a jinými dopravci v zahraničí (MPS Laenderbahn),

f) mezinárodní Neadresné jízdní doklady (Eurail, Interrail, East European Pass, Celodenní jízdenka/skupinová
víkendová jízdenka + Německo/Polsko vč. regionálních variant, recipročně jsou uznávány jízdní doklady prodané
v Německu - Sachsen-Bóhmen Ticket, Bayern-Bohmen Ticket, GUTi aj.)

g) přepravné spoluzavazadel, zejména jízdních kol, pro držitele aplikace železniční průkazka na In Kartě ČD,
h) mezinárodní jízdní doklady FIP vydané jiným dopravcem v zahraničí a jízdné pro držitele aplikace železniční

průkazka v čipových kartách ZSSK/ŽSR.

1



Příloha č. 1: Druhy akceptovaných jízdních dokladů Tarifu Dopravce (od 1. 7. 2020)

2. Ve Vnitrokrajských relacích rychlíků a spěšných vlaků linky R16 objednávaných Plzeňským krajem do nebo
z Klatov ve směru Plzeň vedených pod názvem „Berounka" (název ke GVD 2019/20) nad rámec jízdních dokladů
uvedených v bodě 1 toho článku jsou dále akceptovány tyto druhy jízdních dokladů Tarifu Dopravce:

a) vnitrostátní Adresné jízdní doklady jednotlivé základní (Flexi jízdenka) s kilometrickým výpočtem ceny jízdného
b) vnitrostátní Adresné jízdní doklady jednotlivé jednosměrné zvýhodněné (Flexi zvýhodněná jízdenka, Vázaná

jízdenka)
c) vnitrostátní Adresné jízdní doklady traťové s kilometrickým výpočtem ceny jízdného,
d) vnitrostátní Adresné jízdní doklady skupinové,
e) vnitrostátní Adresné jízdní doklady akviziční (Vlak+, atd.),

3. Ve všech Mezikrajských relacích jsou akceptovány tyto druhy jízdních dokladů Tarifu Dopravce:

a) vnitrostátní Adresné jízdní doklady jednotlivé základní (Flexi jízdenka) s kilometrickým výpočtem ceny jízdného
b) vnitrostátní Adresné jízdní doklady jednotlivé jednosměrné zvýhodněné (Flexi zvýhodněná jízdenka, Vázaná

jízdenka)
c) vnitrostátní Adresné jízdní doklady traťové s kilometrickým výpočtem ceny jízdného,
d) vnitrostátní Adresné jízdní doklady skupinové,
e) vnitrostátní Adresné jízdní doklady akviziční (Vlak+, atd.),
f) vnitrostátní Neadresné jízdní doklady celostátní síťové (IN100, IN Business, IN Senior, Celodenní jízdenka,

Skupinová víkendová jízdenka, Jízdenka na léto, Kilometrická banka)
g) vnitrostátní Ostatní doklady (Rezervace, Doplatky k jízdnému vč. časového doplatku do 1. třídy, Přepravné pro

zavazadla, Přepravné pro psa, Síťová jízdenka pro přepravu jízdního kola)
h) mezinárodní Adresné jízdní doklady jednotlivé jednosměrné, zpáteční, skupinové a traťové vydávané Dopravcem

a jinými dopravci v zahraničí (Jízdné NRT, Jízdné v přepravě ČD-ZSSK, Včasná jízdenka Evropa, Europa Spezial,
SparSchiene atd.),

i) mezinárodní Adresné jízdní doklady jednotlivé jednosměrné, zpáteční a traťové vydané pro tzv. malý pohraniční
styk Dopravcem a jinými dopravci v zahraničí (MPS Laenderbahn),

j) mezinárodní Neadresné jízdní doklady (Eurail, Interrail, East European Pass, Celodenní jízdenka/Skupinová
víkendová jízdenka + Německo/Polsko vč. regionálních variant, recipročně jsou uznávány jízdní doklady prodané
v Německu - Sachsen-Bóhmen Ticket, Bayern-Bóhmen Ticket, GUTi aj.),

k) přepravné spoluzavazadel, zejména jízdních kol, pro držitele aplikace železniční průkazka na In Kartě ČD,
l) mezinárodní jízdní doklady FIP vydané jiným dopravcem v zahraničí a jízdné pro držitele aplikace železniční

průkazka v čipových kartách ZSSK/ŽSR.

4. Akceptovány jsou také jízdní doklady dle odstavce 1, 2 a 3 tohoto článku, které jsou vydávány se slevou pro
vybrané skupiny cestujících stanovené zejména příslušnými předpisy (cenový výměr Ministerstva financí).

5. Akceptovány jsou také varianty jízdních dokladů dle odstavce 1, 2 a 3 tohoto článku, které jsou vydávány se
slevou na základě zákaznické aplikace Tarifu Dopravce IN 25 nebo IN 50 s výjimkami uvedenými v odst. 1, písm.
a).

6. Akceptace jízdních dokladů dle Tarifu Dopravce se vztahuje na 1. a 2. vozovou třídu.

2


